INDICAÇÃO Nº    136

, DE 2016

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIV Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado, as providências no sentido de determinar a liberação de recursos financeiros para a Prefeitura de Mirante do Paranapanema atender necessidades junto ao Conselho Tutelar de Mirante do Paranapanema, de veículos, equipamentos, móveis e utensílios.
JUSTIFICATIVA

Por meio de ofício encaminhado pelo Vereador, Gomercindo Dias Bravo, tomamos conhecimento das necessidades do Conselho Tutelar de Mirante do Paranapanema, sendo os serviços desse de extrema importância para o município, considerando a distância das residências, pois Mirante conta com o maior número de assentamentos do país.

A solicitação é para a compra de 1 veículo, 5 computadores, 1 impressora multifuncional, 1 refrigerador, 1 bebedouro e um ar condicionado.

Diante do exposto, indicamos a presente propositura e contamos com o apoio e atenção do Excelentíssimo Senhor Governador Geraldo Alckmin, que não tem medido esforços para melhorar as condições de vida da população de nosso Estado. Ficamos no aguardo de resposta da Pasta.
Sala das Sessões, em

Deputado Ed Thomas

SPL - Código de Originalidade: 1303223 160216 0952